
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori  LAMPASONA e CIANCIOLA  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 154     del  17/03/2023 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE INTERVENTI IMPIANTO SPORTIVO PALA GREEN   
PER EVENTO SPORTIVO GINNASTICA SOTTO I TEMPLI  
 

 

 
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIASSETTE   del mese di  MARZO alle ore  13,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:             /         / 
 



  
 

 

 
 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 
Proponente: IL SINDACO  
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE INTERVENTI IMPIANTO SPORTIVO PALA GREEN   
PER EVENTO SPORTIVO GINNASTICA SOTTO I TEMPLI  
  
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 27 gennaio 2023 si è 

stabilito di concedere al Sig. Antonello Di Cerbo  in qualità di presidente della LEGA 

GINNASTICA, con sede in Salerno (Sa)  in Via Talarico n 2 bis C.F. 95177920659, il 

Patrocinio morale e l’autorizzazione all’utilizzo gratuito dell’Impianto sportivo  Pala 

Green e della Pista di Atletica “Pietro Paolo Mennea”  presente all’interno dello 

stadio R. Guariglia,oltre che all’utilizzo dell’impianto sportivo R. Guariglia per la 

cerimonia di chiusura, per lo svolgimento della manifestazione “GINNASTICA SOTTO 

I TEMPLI”  “giorni dal 01/06/2023 al 05/06/2023; 

 

PRESO ATTO della richiesta prot. n.7199 del 28/02/2023 da  parte della lega 

ginnastica di procedere ad apportare modifiche al campo di gara dell’impianto 

sportivo Pala Green, come da relazione allegata alla richiesta; 

 

ATTESO CHE questo ufficio ha richiesto una relazione tecnica all’Ufficio lavori 

pubblici e che quest’ultimo ufficio con nota prot. 7713 del 02/03/2023 ha espresso 

parere favorevole alla realizzazione dell’intervento a determinate condizioni, ossia: 

-gli ancoraggi da realizzare siano eseguiti a perfetta regola d’arte e da ditta 

specializzata, con costi a carico della richiedente Lega Ginnastica; 

-gli interventi non comportino l’annullamento o l’alterazione delle omologazioni 

delle discipline sportive già rilasciate per la struttura sportiva; 

-gli interventi richiesti non interferiscano con le altre attività sportive agonistiche 

già programmate; 

-sia stipulata una polizza fideiussoria a garanzia degli interventi; 

la giunta Comunale si esprime favorevolmente alla richiesta; 

 

 



  

RITENUTA la richiesta meritevole di accettazione, in quanto le modifiche richieste 

comporteranno una miglioria per l’impianto sportivo; 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 

DI DARE ATTO della premessa che si ritiene parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo per l'effetto: 

 

DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE E AUTORIZZARE il Sig. Antonello Di Cerbo  in 

qualità di presidente della LEGA GINNASTICA, con sede in Salerno (Sa)  in Via 

Talarico n 2 bis C.F. 95177920659, alla realizzazione degli interventi richiesti con 

nota prot. n.7199 del 28/02/2023 , a determinate condizioni, ossia: 

-gli ancoraggi da realizzare siano eseguiti a perfetta regola d’arte e da ditta 

specializzata, con costi a carico della richiedente Lega Ginnastica; 

-gli interventi non comportino l’annullamento o l’alterazione delle omologazioni 

delle discipline sportive già rilasciate per la struttura sportiva; 

-gli interventi richiesti non interferiscano con le altre attività sportive agonistiche 

già programmate; 

-sia stipulata una polizza fideiussoria a garanzia degli interventi; 

DI PRECISARE che nessun rimborso o ristoro economico verrà riconosciuto alla LEGA 

GINNASTICA per  gli interventi da realizzarsi; 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio sport il rilascio delle autorizzazioni 

necessarie; 

Agropoli, _________ 
 

Il Proponente  
Il Sindaco 

f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  
 
 

 
 
PARERE TECNICO: il responsabile del servizio sport 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole.  
Agropoli, _________ 
 
                          Il Responsabile Servizio Sport 

f.to  dott. Giuseppe La Porta 
 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è     stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.tod.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  21.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  21.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


